
DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 31 ottobre 2014 n. 356

Programma di Sviluppo Rurale 2007‐2013. Asse I ‐
Misura 123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto
dei prodotti agricoli e forestali” ‐ Interventi per la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione
di vini di qualità ‐ Approvazione graduatoria delle
domande di aiuto ricevibili ‐ Provincia di Taranto.

L’anno 2014, il giorno 31del mese di ottobre,
presso l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lun‐
gomare Nazario Sauro n. 45/47 ‐ Bari.

IL RESPONSABILE DELLA MISURA 123 
“ACCRESCIMENTO DEL VALORE AGGIUNTO 

DEI PRODOTTI AGRICOLI E FORESTALI” 

Geom. Cosimo Specchia ‐ visti gli atti di Ufficio e
sulla base dell’istruttoria espletata dallo stesso rife‐
risce quanto segue:

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con propria
Deliberazione n. 148 del 12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34
del 29 febbraio 2008);

VISTA la Decisione C(2008)737 del 18/02/208 con
la quale la Commissione Europea ha approvato il
Piano di Sviluppo Rurale 2007‐2013 della Regione
Puglia, successivamente approvato dalla Giunta
Regionale con Deliberazione n. 148 del 12/02/2008,
pubblicata sul B.U.R.P. n. 34 del 29/02/2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del PSR 2007‐2013 della Regione Puglia,
successivamente approvata dalla Giunta Regionale
con Deliberazione n. 1105 del 26/04/2010, pubbli‐
cata sul B.U.R.P. n. 93 del 25/05/2010;

VISTA la Decisione di esecuzione della Commis‐
sione C(2012)9700 del 19/12/2012 con la quale è
stata approvata la revisione del PSR Puglia
2007/2013 e modificata la Decisione C(2008)737 del
18/02/2008;

VISTA la scheda della Misura 123 del PSR 2007‐
2013 della Regione Puglia interessata all’attuazione
dei Progetti Integrati di Filiera modificata a seguito
della succitata Decisione C(2012)9700 del
19/12/2012;

VISTA la Determinazione dell’Autorità di Gestione
del P.S.R. Puglia 2007‐2013 n. 271 dell’08 settembre
2014 con la quale è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di aiuto inerenti la
realizzazione di impianti per la spumantizzazione di
vini di qualità, ai sensi della Misura 123 del pro‐
gramma di sviluppo rurale medesimo, atto che è
stato pubblicato nel B.U.R.P. n. 126 dell’Il settembre
2014;

RILEVATO che il Paragrafo 15.2 del predetto
Bando pubblico stabilisce la procedura per la for‐
mulazione e la pubblicazione delle graduatorie pro‐
vinciali;

CONSIDERATO che a seguito della verifica di rice‐
vibilità delle domande di aiuto pervenute e afferenti
alla provincia di Taranto sono risultate ricevibili n.
1 domanda di aiuto, che per la stessa domanda è
stata effettuata la verifica dei punteggi dichiarati
nell’elaborato tecnico informatico inviato telemati‐
camente e che, pertanto, può essere formulata la
graduatoria della provincia di Taranto nel rispetto
dei criteri di selezione stabiliti nel richiamato bando
pubblico;

RILEVATO che tutte le domande collocate nella
“Graduatoria delle Domande Ricevibili della pro‐
vincia di Taranto” sono ammissibili all’istruttoria
tecnica‐amministrativa;

RILEVATO anche che il Paragrafo 15.2 del pre‐
detto Bando pubblico stabilisce che “le graduatorie
provinciali saranno approvati con apposito provve‐
dimento dell’Autorità di Gestione che sarà pubbli‐
cato nel BURP e sul sito del PSR (www.svilupporu‐
rale.regione.puglia.it)”;

RITENUTO, per quanto innanzi riportato, di
approvare la “Graduatoria delle Domande Ricevibili
della provincia di Taranto” come da allegato “A”
parte integrante del presente atto;

43225Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



VISTA la D.G.R. n. 3261 del 28/07/1998, attuativa
della L.R. n. 7/97 e del decreto legislativo n. 29/93
e successive modifiche e integrazioni, con la quale
sono state dettate le direttive per la separazione
delle attività di direzione politica da quella di
gestione amministrativa.

Per quanto innanzi riportato e di propria compe‐
tenza il Responsabile della Misura 123

PROPONE

‐ di approvare la graduatoria delle domande rice‐
vibili della provincia di Taranto, pervenute a
seguito del bando pubblicato nel BURP n. 126
dell’11/09/2014, di cui all’Allegato “A”, parte inte‐
grante del presente provvedimento, costituito da
n. 1 richiedente con domanda ricevibile (unica
dell’elenco Dibenedetto Carlo Nazareno con punti
26,00) e composto da n. 1 (una) pagina timbrata
e firmata;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it e nel BURP assume
valore di notifica a tutti i soggetti collocati nella
graduatoria;

‐ di ammettere all’istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva tutte le domande collocate nella graduatoria;

‐ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. n.
28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o
di spesa, né a carico del bilancio regionale né a
carico degli Enti per i cui debiti i creditori potreb‐
bero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni
ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già auto‐
rizzati a valere sullo stanziamento già previsto dal
bilancio regionale ‐ impegni di spesa.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istrut‐
torio affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comuni‐
taria e che il presente schema di provvedimento,
dallo stesso predisposto ai fini dell’adozione del‐
l’atto finale da parte dell’Autorità di Gestione del

P.S.R. Puglia 2007‐2013, è conforme alle risultanze
istruttorie.

Il Responsabile della Misura 123
Geom. Cosimo Specchia

L’AUTORITA’ DI GESTIONE
DEL PSR PUGLIA 2007-2013

Vista la proposta del Responsabile della Misura
123 ‐ “Accrescimento del valore aggiunto dei pro‐
dotti agricoli e forestali”‐ Geom. Cosimo Specchia;

Vista la legge regionale n. 7/97 e la deliberazione
di Giunta Regionale n. 3261 del 28.07.98 che detta
le direttive per la separazione dell’attività politica
da quella di gestione amministrativa nonché il
decreto legislativo n. 165/2001 e successive modi‐
fiche ed integrazioni;

Ritenuto, per le motivazioni riportate nel succi‐
tato documento e che vengono condivise, di ema‐
nare il presente provvedimento.

DETERMINA

‐ di far proprie le risultanze scaturite dalla proposta
del Responsabile della Misura 123, che qui si
intendono integralmente riportate;

‐ di approvare la graduatoria delle domande ricevi‐
bili della provincia di Taranto, pervenute a seguito
del bando pubblicato nel BURP n. 126
dell’11/09/2014, di cui all’Allegato “A”, parte inte‐
grante del presente provvedimento, costituito da
n. 1 richiedente con domanda ricevibile (unica
dell’elenco Dibenedetto Carlo Nazareno con punti
26,00) e composto da n. 1 (una) pagina timbrata
e firmata;

‐ di stabilire che la pubblicazione sul sito www.svi‐
lupporurale.regione.puglia.it e nel BURP assume
valore di notifica a tutti i soggetti collocati nella
graduatoria;

‐ di ammettere all’istruttoria tecnico‐amministra‐
tiva tutte le domande collocate nella graduatoria;

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443226



‐ di trasmettere copia del presente provvedimento
al B.U.R.P. e ad Innovapuglia per la pubblicazione
nel sito internet del P.S.R. 
www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo.

Il presente atto è composto da n. 4 (quattro) fac‐
ciate vidimate e timbrate e da un Allegato “A” costi‐
tuito da una pagina anch’essa vidimata e timbrata
e redatto in unico originale che sarà conservato agli
atti dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale. Una

copia conforme all’originale sarà trasmessa al
Segretariato generale della Giunta Regionale. Copia
sarà inviata all’Assessore alle Risorse Agroalimen‐
tari. Non sarà inviata copia all’Area Programma‐
zione e Finanza ‐ Servizio Bilancio e Ragioneria ‐,
non essendovi adempimenti di competenza dello
stesso.

Il presente provvedimento sarà pubblicato nel‐
l’Albo istituito presso l’Area Politiche per lo Sviluppo
Rurale.

L’Autorità di Gestione d PSR Puglia 2007‐2013
Dott. Gabriele Papa Pagliardini

43227Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐201443228



DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR PUGLIA 2007‐2013 31 ottobre 2014 n. 357

Reg. CE 1698/05 ‐ P.S.R. Puglia 2007‐2013. Misura
227 Azione 1‐2‐3 “Sostegno agli investimenti non
produttivi‐foreste”. Bando 2013. D.A.G. n. 303 del
06.10.2014, “Procedure e requisiti per la parteci‐
pazione alla Manifestazione d’interesse”. Conces‐
sione degli aiuti ed adempimenti conseguenziali.

Il giorno 03/11/2014 in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47;

IL DIRETTORE DI AREA NELLA SUA QUALITÀ 
DI AUTORITÀ DI GESTIONE 

PSR PUGLIA 2007/2013

VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01;

VISTOl’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di
documenti digitali sui siti informatici;

VISTOl’art. 18 del D.lgs 196/03 “Codice in materia
di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pub‐
blici;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo Svi‐
luppo Rurale da parte del FEASR che prevede la defi‐
nizione di Programmi regionali di sviluppo rurale per
il periodo 2007/2013;

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 relativo
alle disposizioni di applicazione del regolamento n.
1698/2005;

VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 che stabi‐
lisce modalità di applicazione del Reg. CE n.
1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’at‐

tuazione delle procedure di controllo e della condi‐
zionalità per le misure di sostegno dello sviluppo
rurale;

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Giunta
Regionale con propria Deliberazione n. 148 del
12/02/2008 (B.U.R.P. n. 34 del 29 febbraio 2008) e
dalla Commissione Europea con Decisione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008;

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 05/03/2010
con la quale la Commissione Europea ha approvato
la revisione del programma di Sviluppo Rurale della
Regione Puglia per il periodo di programmazione
2007/2013, in seguito all’implementazione
dell’Healt Check e Recovery Plane;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.
1105 del 26/04/2010 pubblicata sul B.U.R.P. n. 93
del 25/05/2010 con la quale ha approvato le modi‐
fiche al PSR 2007‐2013 a seguito della Decisione
C(2010) 1311 del 05/03/2010 della Commissione
Europea;

VISTA la D.G.R. n. 2646 del 30/11/2010 recante
disposizioni in materia di riduzioni ed esclusioni per
inadempienze dei beneficiari;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Respon‐
sabile della Misura 227, responsabile del procedi‐
mento amministrativo, dalla quale emerge quanto
segue:

CONSIDERATO che con determinazione dell’Au‐
torità di Gestione del PSR Puglia 2007/2013 n. 158
del 06.05.2013, è stato approvato il Bando per la
presentazione delle domande di aiuto relative alla
misura 227 ‐ azioni 1‐2‐3;

CONSIDERATO che per le domande presentate,
in base al punteggio dichiarato nell’elaborato tec‐
nico‐informatico, è stata formulata la “graduatoria
delle domande inviate entro il termine stabilito per
la prima scadenza periodica”. Nella stessa le ditte
che hanno conseguito il medesimo punteggio sono
state riportate, così come stabilito dai criteri di sele‐
zione, in ordine della grandezza della superficie di
intervento;

43229Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 155 del 06‐11‐2014


